Betoneinbaukasten MADE
in
GERMANY
Betoneinbaukasten aus verzinktem Stahlblech mit beidseitigen Rohrkapseln zur
Einführung der Installationsrohre. Die Rohrkapseln sind im Lieferumfang enthalten und
müssen bauseitig am Betoneinbaukasten montiert werden.
Der Betoneinbaukasten ist als Zubehör separat zu bestellen.
Abbildung zeigt: Art. Nr.: 551022
Technische Daten und Bestellangaben
Betoneinbaukasten (BxHxT) 513 x 95 x 96 mm
Material Stahlblech, verzinkt
Abmessungen (B x H x T) 513 x 95 x 96 mm
Bestellnummer 551022
Geeignet für folgende Leuchten:
LBOARD E200 DE LBOARD E300 RIVA DE
LBOARD E300 DE SMARTLINE E300 DE
513
433
389
68
75 95
96 35
Bef.-Bohrungen  6mm
Einführung für Rohr M20
Betoneinbaukasten (BxHxT) 437 x 95 x 96 mm
Material Stahlblech, verzinkt
Abmessungen (B x H x T) 437 x 95 x 96 mm
Bestellnummer 551023
Geeignet für folgende Leuchten:
INDEPENDENCE 200 DE INDEPENDENCE 300 DES LBOARD E200-S RIVA DE
INDEPENDENCE 200 DES LBOARD E200-S DE SMARTLINE E200-S DE
437
357
313
96 35
68
75 95
Einführung für Rohr M20
Bef.-Bohrungen  6mm
Technische Änderungen vorbehalten / 14.01.2026 Betoneinbaukasten
Betoneinbaukasten (BxHxT) 499 x 95 x 129 mm
Material Stahlblech, verzinkt
Abmessungen (B x H x T) 499 x 95 x 129 mm
Bestellnummer 551048
Geeignet für folgende Leuchten:
UNILINE 200 UM UNILINE BEL WM/DM UNILINE BEL-T DM
UNILINE 300 UM UNILINE BEL-R DM
375
419
499
101
75 95
129 50
Einführung für Rohr M20
Bef.-Bohrungen  6mm
Betoneinbaukasten (BxHxT) 381 x 106 x 102,5 mm
Material Stahlblech, verzinkt
Abmessungen (B x H x T) 381 x 106 x 102.5 mm
Bestellnummer 551049
Geeignet für folgende Leuchten:
STAIR-LIGHT S STAIR-LIGHT W
Einführung für Rohr M20
Bef.-Bohrungen  6mm
102.5 35
257
301 74.5
86 106
381
Betoneinbaukasten (BxHxT) 555 x 94 x 97 mm
Material Stahlblech, verzinkt
Abmessungen (B x H x T) 555 x 94 x 97 mm
Bestellnummer 551050
Geeignet für folgende Leuchten:
S-LINE 300 UM
97 35
Bef.-Bohrungen  6mm
Einführung für Rohr M20
387
475 69
75 94
555
Betoneinbaukasten (BxHxT) 480 x 94 x 97 mm
Material Stahlblech, verzinkt
Abmessungen (B x H x T) undefiniert 480 x 94 x 97 mm
Bestellnummer 551051
Geeignet für folgende Leuchten:
H-LINE 200 UM S-LINE 200 BEL-R-90 DM S-LINE 300 DMS
S-LINE 200 BEL WM/DM S-LINE 200 DMS
S-LINE 200 BEL-R DM S-LINE 200 UM
312
400 69
480
75 94
97 35
Einführung für Rohr M20
Bef.-Bohrungen  6mm
Technische Änderungen vorbehalten / 14.01.2026 Betoneinbaukasten